
7223 SAYILI ÜRÜN GÜVENLİĞİ VE TEKNİK DÜZENLEMELER KANUNU

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Metroloji ve Sanayi Ürünleri Güvenliği Genel Müdürlüğü 



7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu

2T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

 4703 sayılı Kanun, piyasaya arz edilen ürünlerin; güvenli, teknik düzenlemesine uygun olmasına
hükmeden ve üreticilerin/ ithalatçıların sorumluluklarını, uygunluk değerlendirmesi faaliyetlerini,
piyasa gözetimi ve denetiminin esaslarını, yetkili kuruluşların görev ve yetkilerini ve idari
yaptırımları düzenleyen çerçeve nitelikli bir Kanundur.

 12/03/2020 tarih ve 31066 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik
Düzenlemeler Kanunu, 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve
Uygulanmasına Dair Kanunu yürürlükten kaldırmakta ve 4703 s. Kanun yerine geçmektedir.

 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu yayımı tarihinden bir yıl sonra
yürürlüğe girecek olup, geçiş süresi içerisinde alt mevzuat düzenlemeleri(Yönetmelik, Tebliğ, v.b)
hazırlanacaktır.
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3T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

4703 sayılı Kanunun Güncellenme İhtiyacı

 AB mevzuatındaki gelişmelere uyum sağlamak amacı ile 4703 sayılı Kanunun yenilenme ihtiyacı
hasıl olmuştur.

 4703 sayılı Kanun 2001 yılında kabul edilmiştir. PGD faaliyetleri ile özellikle internet gibi teknoloji
gelişmeler ile birlikte ciddi bir dönüşüme girmiştir. 2001 yılında kabul edilmiş bir Kanunun
günümüz ihtiyaçlarına cevap vermesi mümkün olmamaktadır. Bu kapsamda uygulanmadan
kaynaklanan ihtiyaçların giderilmesi adına Kanunun yenilenme ihtiyacı oluşmuştur.

 4703 sayılı Kanunda düzenlenen yaptırım ve önlemlerin yetersiz kaldığı gözlenmiş ve yaptırım
maddelerinin yeniden düzenlenmesi ile PGD faaliyetlerinin daha anlamlı olacağı
değerlendirilmiştir.



7223 sayılı Kanunu ile Getirilen Önemli Değişiklikler

4T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

İktisadi Aktörlerin Sorumluluklarının Ayrıştırılması, Netleştirilmesi

 4703 sayılı Kanunda ürünün piyasaya uygunsuz arz edilmesinden üretici sorumlu tutulmuş ve
üretici kavramı da imalatçı ve ithalatçıyı içine alacak şekilde geniş tanımlanmıştır. Ürünün piyasaya
arzı aşamasında yer alan sorumluların her birine ilişkin tanım ve yükümlülükler tek tek
belirlenmemiştir. Genel ifadeler ile sorumluluklar paylaştırılmıştır. Bu durum ise uygulama da ciddi
sorunlara yol açmaktadır.

 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile piyasaya ürün arz eden iktisadi
işletmecilerin, diğer bir deyişle; imalatçı, ithalatçı, yetkili temsilci ve dağıtıcıların ürün güvenliğine
ilişkin rolleri ayrı ayrı tanımlanmış ve sorumlulukları netleştirilmiştir.
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5T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

İzlenebilirlik

 Etkin bir denetimin sağlanabilmesi ve önlemlerin uygulanabilmesi için ürünün tedarik zincirinde yer alan iktisadi
işletmecilerin açık bir şekilde biliniyor ve izlenebiliyor olması büyük önem arz etmektedir. 4703 sayılı Kanunda ürünün
takip edilmesine ilişkin herhangi bir düzenleme bulunmamaktaydı. Anılan sorunun giderilmesi adına 7223 s. Kanun ile
güvensiz ürünün asıl sorumlusuna ulaşılabilmesi için ürünün izlenebilirliğine ilişkin düzenleme getirilmiştir.

 Yapılan düzenleme ile ürünü piyasada bulunduran her bir iktisadi işletmeci ürünü kimden aldığını ve kime sattığını
yetkili kuruluşlara beyan etmekle yükümlü kılınmıştır. Yetkili kuruluşlarca veya zarar gören tarafından talep edildiğinde
kendinden bir önceki iktisadi işletmecinin iletişim bilgilerini beyan edemeyen dağıtıcılar, Kanun kapsamında imalatçı
olarak kabul edilmektedir.

 Diğer taraftan izlenebilirlik yükümlülüğü bir ürünü elektronik ortamda piyasaya arz eden veya bulunduranlar,
başkalarına ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin yapılmasına elektronik ticaret ortamını sağlayan aracı hizmet sağlayıcıları
ile radyo ve televizyon gibi medya hizmet sağlayıcıları için de getirilmiş sanal ortamda ürün arz eden firmalarında
izlenebilirliği sağlanmıştır.
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6T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Ürün Sorumluluğu Tazminatı

 Ürün sorumluluğu tazminatı ile ürünün bir kişiye veya bir mala zarar vermesi halinde, bu ürünün
imalatçısının veya ithalatçısının zarardan dolayı tazminat ödemek ile yükümlü olması
düzenlenmektedir. Yapılan düzenleme ile uygun olmayan bir ürünün sebep olduğu zarara ilişkin
birden fazla iktisadi işletmecinin tazminat yükümlülüğü doğuyor ise iktisadi işletmecilerin
müteselsilen sorumlu olması sağlanmıştır.

 Tazminat talebi zarar görenin zararı ve tazminat yükümlüsünü öğrendiği tarihten itibaren üç yıl ve
her halde zararın doğduğu tarihten itibaren on yıl içinde yapılabilecektir.
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7T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

E-Ticarette PGD

 Teknolojinin gelişmesiyle birlikte günümüzde ürünün piyasaya arzını veya piyasada
bulundurulmasını sağlayan e-ticaret platformları veya yer sağlayıcı internet siteleri gibi elektronik
yollarla ürün sağlayan aracı hizmet sağlayıcıları yaygınlaşmıştır. Bu tür araçlarla piyasaya ürün arz
edenler daha çok sayıda kişiye daha hızlı bir şekilde ulaşmakta ve bu yollarla piyasaya arz edilen
veya piyasada bulundurulan ürünlerin güvenliğine ilişkin takibin zorluğu nedeniyle aracı hizmet
sağlayıcılarının piyasaya güvenli olmayan ürün arz etme ihtimali yüksektir. Bu nedenle e-ticaret
satışlarında PGD faaliyetlerinin etkin bir şekilde yapılması hayati önem taşımaktadır.

 7223 S. Kanun ile piyasaya arz edilen veya piyasada bulundurulan uygun olmayan bir ürünün
internet üzerinden satışının yapılması halinde, yetkili kuruluş aracı hizmet sağlayıcıya içeriğin
çıkartılması için bildirimde bulunabilecektir. İçeriğin yirmi dört saat içerisinde aracı hizmet
sağlayıcı tarafından çıkartılmaması halinde yetkili kuruluş uygun olmayan ürüne ilişkin içeriğe
erişimin engellenmesine karar verilebilecektir.
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8T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Cezalarda Caydırıcılık Arttırıldı

 7223 sayılı Kanun da cezalar belirlenirken yeterince caydırıcı olmaları hedeflenmiştir. Belirlenen
idari para cezaları alt ve üst sınır arasında 10 katlık bir fark olacak şekilde düzenlenmiştir. Alt ve üst
sınır arasında uygulanacak idari para cezalarında yetkili kuruluşlar hakkaniyete uygun olmasını
teminen, cezaya konu aykırılığın büyüklüğü ve yaptırım uygulanacak gerçek veya tüzel kişinin
ekonomik durumunun da dikkate alacaklardır.

 Piyasaya uygunsuz ürün arz edilmesinin önlenmesi amacıyla idari para cezalarına tekerrür hükmü
de getirilmiştir. Bu kapsamda uygunsuzluğun iki yıl içinde tekrarı halinde, her tekrar için bir önce
verilen idari para cezasının iki katı olarak uygulanması düzenlenmiştir.

 Örn; Teknik düzenlemelerin veya genel ürün güvenliği mevzuatının ürün güvenliğine ilişkin 
hükümlerine aykırı hareket edenlere 50.000 Türk lirasından 500.000 Türk lirasına kadar,
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9T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Ürünlerin Geri Çağrılması

 4703 sayılı Kanunda ürünün geri çağrılmasına ilişkin özel bir düzenleme bulunmamaktaydı. Bu
kapsamda özellikle tüketiciden iade edilmesi istenilen uygunsuz ürünlerde tüketicilerin
mağduriyeti doğmaktaydı. 7223 sayılı Kanun ile iktisadi işletmeci ürünü teslim eden nihai
kullanıcıya aşağıdaki seçeneklerden en az birini sunması zorunlu tutulmuştur.

a) Ürünün geri çağrılmasına yol açan sorunun giderilmesi.
b) Ürünün teslim tarihindeki perakende satış değerinin ödenmesi.
c) Ürünün, teknik düzenlemesine uygun, güvenli ve eşdeğer bir ürünle değiştirilmesi.

 Ayrıca, ürünün geri çağrılmasıyla ilgili tüm masraflar ürünü geri çağıran iktisadi işletmeci
tarafından üstlenilecek ve iktisadi işletmeci, nihai kullanıcıya ek bir maliyet yüklemeden ürünü
zamanında ve kolaylıkla teslim edebilmesi için gerekli koşulları sağlayacaktır.
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10T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Dağıtıcının Ürünü İade Etmesinin Teşviki Sağlandı

 7223 sayılı Kanun ile birlikte Kanunda belirtilen sorunlulukları yerine getirip piyasadan çekilen
ürünü teslim eden dağıtıcının, ürünün piyasadan çekilmesine yol açan sorunun giderilmesini
imalatçı veya ithalatçıdan isteyebileceği düzenlenmiştir.

 Dağıtıcının talebi karşısında imalatçı ya da ithalatçının aşağıda seçeneklerden birini dağıtıcıya
sunması gerekmektedir;

a)Mümkün olması durumunda ürün uygun hale getirilmesi ve dağıtıcıya teslim edilmesi,
Ürünün işlevsiz hale getirilmesi veya imha edilmesi gerektiği hallerde, ürünün satış değerinin
ödenmesini veya ürünün teknik düzenlemesine uygun güvenli ve eşdeğer bir ürünle değiştirilmesi.
b)Yapılan düzenleme ile birlikte dağıtıcıların uygunsuz ürünleri herhangi bir zarara uğramadan ürünün
imalatçısı veya ithalatçısına iade etmesi sağlanacaktır.
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11T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

Önlemlerin Duyurulması Etkinleşti

 4703 sayılı Kanunda yetkili kuruluşça yapılacak duyuruların ülke genelinde dağıtımı yapılan iki
gazete ile ülke genelinde yayın yapan iki televizyon kanalında ilanının sağlayacağı
düzenlenmektedir. Ancak, gelişen teknoloji ile birlikte uygulamada bu yol etkili ve uygun bir
şekilde işlememiştir.

 7223 sayılı Kanun gereğince iktisadi işletmeci ürünün risk içermesi durumunda ürünün içerdiği
riskleri ve aldığı önlemleri zamanında ve etkili bir şekilde duyurmakla yükümlüdür. Bu duyuru riskli
ürün, tehlike, iktisadi işletmeciye ulaşma yolları ve kullanıcının alabileceği önlemler hakkında açık,
anlaşılır ve yeterli bilgiyi sağlamalıdır. Sağlamadığı her durumda, yetkili kuruluşun duyurunun
daha uygun şekil ve yöntemlerle tekrarlanmasını talep hakkı bulunmaktadır. Yeni düzenleme ile
birlikte duyurunun nerede yapılacağından ziyade, kimin tarafından yapılacağı düzenlenmiş, etkili,
uygun ve hızlı olması amaçlanmış, şekli ve içeriği belirlenmiştir. Dahası, yetkili kuruluşun yeterli
görmemesi halinde duyuruyu tekrarlatması ve kullanılan duyuru yönteminde ve şeklinde değişiklik
isteme yetkisi tanınmıştır.



Arz olunur.


